
 DECRETO 

ASUNTO: CONVOCATORIA CELEBRACIÓN PLENO ORDINARIO PARA EL DÍA 29 
DE NOVIEMBRE DE 2021. 

                                          
De conformidad con lo establecido en el artículo 81 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, en uso de la atribución que me confiere el artículo 46 de la ley 
7/1985 de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, RESUELVO: 
                                          
 PRIMERO.- Convocar la próxima sesión ordinaria del Pleno que se celebrará en el Salón 
de Plenos del Ayuntamiento de Casas de Juan Núñez el día 29 de NOVIEMBRE de 2.021, lunes, 
a las 20 horas, recordando el uso obligatorio de mascarilla al ser un espacio cerrado. 
 
 SEGUNDO.- Que el Secretario lleve a cabo los trámites legales oportunos para la 
convocatoria y notificación de los miembros de la Corporación. 
 
 TERCERO.- Fijar el siguiente  ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN:  
 
Punto 1º.- Toma de conocimiento del escrito de renuncia de Dña. Sonia Gómez Martínez 
como concejal del Ayuntamiento de Casas de Juan Núñez y acuerdos a tomar. 
 
Punto 2º.- Aprobación, si procede, de los borradores de actas de sesiones anteriores. (06-10-
2021). 

 
Punto 3º.- Aprobación, si procede, de la Ordenanza reguladora del transporte y uso de lodos 
tratados procedentes de estaciones depuradoras (e.d.a.r´s) en la localidad de Casas de Juan 
Núñez. 

 
Punto 4º.- Aprobación, si procede, de expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos 
nº 1-2021. 
 
Punto 5º.- Aprobación, si procede, de una moción presentada por el Grupo Municipal 
Socialista para la mejora del servicio de la oficina local de Correos de Casas de Juan Núñez. 
 
Punto 6º.- Aprobación, si procede, de una moción presentada por el Grupo Municipal 
Socialista con motivo del 25 de noviembre, día internacional de la eliminación de la violencia 
contra la mujer. 

 
Punto 7º.- Dar cuenta de Decretos de Alcaldía. 
 
Punto 8º.- Ruegos y preguntas.  

Secretaría e Intervención

Expediente 918366JNIF: P0202100D

Resolución Nº 236 de 24/11/2021 "DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 29 NOVIEMBRE 2021" -
SEGRA 534727

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://casasdejuannunez.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: A2AA U992 JV2M N2WR PNW7AYUNTAMIENTO DE CASAS DE JUAN NÚÑEZ

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
DE

 C
as

as
 D

E 
Ju

an
 N

úñ
ez

24
/1

1/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
DE

 C
as

as
 D

E 
Ju

an
 

Nú
ñe

z
M

AR
IO

 C
OR

TI
JO

 C
OR

M
ÁN

24
/1

1/
20

21

Pág. 1 de 1

https://casasdejuannunez.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=A2AAU992JV2MN2WRPNW7
https://casasdejuannunez.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10274755&csv=A2AAU992JV2MN2WRPNW7
https://casasdejuannunez.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10276194&csv=A2AAU992JV2MN2WRPNW7

		2021-11-24T13:02:09+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://casasdejuannunez.sedipualba.es/ con CSV A2AAU992JV2MN2WRPNW7
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CASAS DE JUAN NÚÑEZ




